Чăваш Республикинчи

Патăрьел районĕн

администрацийĕн

вĕрентÿ, çамрăксен политикин, физкультурăпа спорт управленийĕ

	ПРИКАЗ
№152  от 16.03.2022

	Управление образования,

молодежной политики, физической культуры и спорта

администрации

Батыревского района

 Чувашской Республики

	Патăрьел ялĕ                                                                                              с. Батырево

Об итогах проведения районного

профессионального конкурса

«Учитель года - 2022»

   В соответствии  с приказом  Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 12.01.2022  № 15 «О республиканском конкурсе «Учитель года Чувашии 2022» и с приказом управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района от 25.01.2022 №37 о проведении районного конкурса  «Учитель года - 2022», в целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, повышения престижа учительского труда, распространения педагогического опыта лучших учителей Батыревского района с 11 февраля по 17 марта 2022 года проведен районный этап республиканского профессионального конкурса «Учитель года-2022». В районном конкурсе приняли участие 12 педагогов из 12 общеобразовательных учреждений района. Конкурсанты провели большую подготовительную работу, раскрыли высокий творческий потенциал, продемонстрировали инновационный педагогический опыт работы, провели учебные занятия с обучающимися, обсудили актуальные общественно значимые проблемы с участием общественности.
В финал конкурса прошли 4 участника второго тура. По решению компетентного жюри определены победитель, призёры и дипломанты конкурса «Учитель года -2022».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломом управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района победителя конкурса Кубикову Анастасию Анатольевну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Батыревская СОШ №1» и вручить ей главный приз.

2. Наградить дипломами управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района и призами призеров конкурса:

- Узбекову Лейсен Ансаровну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Шыгырданская СОШ №1»;

- Васильеву Ольгу Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ «Норваш Шигалинская СОШ»;

- Кудряшову Ирину Васильевну, учителя чувашского языка и литературы МБОУ «Новоахпердинская ООШ».

3. Наградить дипломами управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района дипломантов конкурса:
- Шарафутдинову Гелсирин Ринатовну, учителя русского языка и литературы МАОУ «Шыгырданская СОШ имени профессора Э.З. Феизова»;

- Басову Лидию Николаевну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Большечеменевская СОШ».

4. Наградить дипломами управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района участников конкурса:
- Чернову Антонину Анатольевну, учителя начальных классов МАОУ «Сугутская СОШ»;

- Кокель Олесю Михайловну, учителя начальных классов МБОУ «Тарханская СОШ»;

- Юркину Надежду Николаевну, учителя чувашского языка и литературы МБОУ «Бахтигильдинская ООШ»;

- Кошкину Людмилу Ивановну, учителя истории и обществознания МБОУ «Староахпердинская ООШ»;

- Юнусову Светлану Ивановну, учителя истории и обществознания МБОУ «Тойсинская СОШ»;

- Клементьева Александра Николаевича, учителя физической культуры МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ».

5.  Объявить благодарность за хорошую подготовку и оказанную помощь в организации и проведении конкурса «Учитель года — 2022»:

- Анисимову Н.Н., заместителю начальника управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района;

- Мироновой Ю.А., директору ИМЦ управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района;

- Елагиной С.Г., председателю профсоюзной организации работников народного образования Батыревского района;

- Андреевой Н.Б., директору МБОУ «Батыревская СОШ №1»;

- Гранатской А.Ф., Терентьевой И.А., заместителям директоров МБОУ «Батыревская СОШ №1».

Начальник управления образования,

молодежной политики,

физической культуры и спорта                                                                                И.П. Рубцова

Пожалуйста, подо